臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月23日

發文字號：（98）省貿明業字第0097號

速別：最速件

附件：如文

主旨：有關菲律賓Bicol Mineral Development Corp.有意向台灣出口Calcite、Kaolin、Slilca、Calium Carbonate及Ceramic等化工原料一事，請  轉知有關會員廠商參考運用

  說明：

    一、依據駐菲律賓代表處經濟組98.12.15.台菲經字第09815023461號函辦理。

    二、查菲律賓Bicol Mineral Development Corp.所產旨揭原料曾長期供應美國標準公司（American Standard ），現有意以具競爭力價格售予我國業者，檢送產品成份分析表一份如附件，我國有興趣業者可逕洽葉建勳先生（Mr. John Liwag Yap, Tel:63-2-2420070/63-9175363892; Fax:63-2-2420065）;

或柳雲岩先生（Mr. Daniel Liul,Tel:63-2-6345881; Fax:

63-2-6345879）。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月23日

發文字號：（98）省貿明業字第0098號

速別：最速件

附件：如文

主旨：台中關稅局刻正辦理本（98）年第8次通信標售貨物，其中「碳酸鈣」乙批數量約1,410,556KG，請  轉知有關會員廠商踴躍參與投標。

  說明：

一、依據財政部台中關稅局98.12.14.中普法字第0981020613號函辦理。

二、該局即將於本（12）月29日（星期二）標售私貨及逾期貨物多批，歡迎各界踴躍參與投標。詳情以公告於該局網站（http://taichung.customs.gov.tw）電子公布欄「標售公告」項下，請自行瀏覽及下載標售須知、貨物清表及押標金額等相關資料。

三、各相關業者先進如有意參與標購旨揭「碳酸鈣」貨品項目者可於12月24日、25日、28日上午9時至12時，下午1時至4，至該局申請看貨；並起備妥規定押標金額之支票，至該局3樓法務室緝案處理課徵交押標金後領取投標單，再以限時掛號郵寄，於開標當日下午1時30分前寄達該局（地址：台中縣梧棲鎮中棲路3段2號）。

四、檢附該局標售公告（附件1）暨旨揭「碳酸鈣」委託研究測試報告（附件2）影本各乙份以供參考。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月23日

發文字號：（98）省貿明業字第0100號

速別：最速件

附件：

主旨：有關俄羅斯調整不繡鋼餐具進口關稅案，請

轉知有關會員廠商因應。

  說明：

一、依據經濟部國際貿易局98.12.14.貿多字第09870306141號函辦理。

二、查本年11月27日俄羅斯政府公告有關關稅調整貿易措施，將不鏽鋼餐具（俄羅斯對外經濟活動貨品目錄中的稅則號列為：8211 91 300 0【原關稅稅率：15%】、8215 20 100 0【20%】、8215 99 100 0【20%】）之進口關稅全部調整為1.4美元/公斤。該措施自本年12越27日起生效，為期3年。

    正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月23日

發文字號：（98）省貿明業字第0101號

速別：最速件

附件：

主旨：衛生署預告訂定「食品良好衛生規範及食品安全管制系統辦法」草案，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署98.12.10.衛署食字第0980462745號函辦理。

    二、案內公告另詳載於該署網站（網址：http://www.doh.gov.tw/）之「本署公告」網頁該署食品資訊網（網址：http://food.

doh.gov.tw/）之「最新公告」網頁。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月23日

發文字號：（98）省貿明業字第0099號

速別：最速件

附件：如文
主旨：「廢乾電池回收清除處理費費率」業經環保署於98年11月27日以環署基字第0980108488號公告修正發布，名稱並修正為「乾電池回收清除處理費費率」，並自中華民國99年3月1日生效，檢送公告影本、修正總說明及條文對照表各1份，請

轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院環境保護署98.11.27.環署基字第0980108488C號函辦理。

    二、考量廢乾電池回收率逐年提升、反應電池製造、回收市場變化及鼓勵業者以環境友善電池取代高污染電池，並因應該署加強回收鈕扣型含汞電池等因素進行費率調整，以建全回收基金體系運作，提升回收成效。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月23日

發文字號：（98）省貿明業字第0094號

速別：最速件

附件：
主旨：環保署業已公告「內含HCFC-22之7.1kw以下窗型空調（含分離式）之產品與設備」禁止輸入，並自中華民國九十九年一月一日生效乙案，檢送公告影本乙份，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院環境保護署98.11.27.環署空字第0980108320B號函辦理。
二、該署業於民國98年8月5日以環署空字第0980067964號令修正發布「氟氯烴消費量管理辦法」，第6條規定略以，HCFC-22作為冷媒用途者，自中華民國99年1月1日起停止7.1 Kw以下窗型空調（含分離式）新生產設備填充之冷媒核配；另第7條規定，管制用途停止核配時程起，製程使用或內含前條管制之氟氯烴種類之產品與設備亦禁止輸入（以裝船日期為準）。

三、下列四類空氣調節貨品分類號列（C.C.C.Code）內含HCFC-22之7.1kw以下窗型空調（含分離式）之產品與設備者，屬旨揭列管產品設備：

    （一）8415.10.10.10-7，具有冷藏機組之窗型或壁型空氣調節器，自足式。

    （二）8415.10.10.20-5，具有冷藏機組之窗型或壁型空氣調節器，分離式系統。

    （三）8415.10.90.10-0，其他窗型或壁型空氣調節器，自足式。

    （四）8415.10.90.20-8，其他窗型或壁型空氣調節器，分離式系統。

四、前揭四類空氣調節器貨品分類號列未內含HCFC-22之7.1kw以下窗型空調（含分離式）之產品與設備進口，自99年1月1日起，應以免證通關代碼「EPA90000000001」辦理申報進口。

   正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月22日

發文字號：（98）省貿明業字第0093號

速別：最速件

附件：
主旨：工商協進會與台灣印度協會為協助廠商考察印度投資環境，並持續加強之經貿合作，訂於明（99）年1月10日至20日籌組赴印度經貿訪問團，將拜會印國政府部門與經貿機構，並參觀經建設施，請

轉知有關會員廠商，有意參加者請逕向該會報名。

  說明：

一、依據中華民國工商協進會98.12.8.（98）台國字第1275號函辦理。
二、印度經濟發展迅速，市場潛力雄厚，人口超過11億，近年來平均經濟成長率達6%，預計可望成為僅次於中國的全球另一重要新興市場國家，其發展潛力值得國內各界關注。

三、工商協進會與台灣印度協會計劃於明（99）年1月10日至21日赴印考察經貿投資環境，分訪新德里（New Delhi）、阿美達巴（Ahmedabad）、孟買（Mumbai）、海德拉巴（Hyderabad），及清奈（Chennai）五印度主要城市，暫定行程表如附件一。

四、隨函檢附報名表（如附件二）乙份，歡迎踴躍參團，惟名額有限，請  轉知有關會員廠商及早報名，以免向隅。報名表填妥後請於12月31日（星期四）下午五時前電傳該會彙辦。

五、本案承辦人：陳益生專員，電話：02-2707-0111轉分機147。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月22日

發文字號：（98）省貿明業字第0095號

速別：最速件

附件：如文
主旨：關於菲律賓貿工部近日公告將對進口冷軋鋼板（cold rolled iron sheets）實施檢驗之技術性規定案，請  轉知有關會員廠商參考。

  說明：

一、依據經濟部國際貿易局98.11.30.貿多字第09870299730號函辦理。
二、查該組於配合日本駐菲律賓大使館巷菲律賓進行第2回合遊說支持WTO/NAMA「出口簽審透明化」提案外，另獲日方告知旨揭菲國新規範，檢附相關影本如附件。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月22日

發文字號：（98）省貿明業字第0096號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關行政院衛生署於96年5月2日公告訂定「食品業者產品責任險」乙事，請  轉知有關會員廠商依說明段辦理。

說明：

    一、依據臺北市政府衛生局98.11.27.北市衛食字第09842515700號函辦理。

    二、依食品衛生管理法第21條規定：「經中央主管機關公告指定一並種類、規模之食品業者，應投保產品責任保險；其保險金額及契約內容，由中央主管機關會商有關機關後定之」。據此；行政院衛生署於96年5月2日公告訂定「食品業者產品責任險」，從公告日起之一定期間實施，依不同產業別分為四階段：

        （一）冷凍調理食品業、乳品類、飲料類：97年5月2日前。

        （二）餐盒工廠、麵條類工廠、觀光旅館之餐廳、罐頭類工廠：97年11月2日前。

        （三）承攬學校餐飲業、供應學校餐盒之餐盒業、承攬筵席之餐廳、中央廚房式餐飲業、伙食包作業、自助餐飲業、烘焙業、食用油脂工廠：98年11月2日前。

        （四）其它一般食品類：98年11月2日前。

    三、請  轉知有關會員廠商應於規定期間內儘速辦理「產品責任險」投保事宜，

    四、有關行政院衛生署96年5月2日公告之詳細內容如附。
正本：各會員公會